Решение Думы муниципального округа Нижняя Салда Свердловской области от 16 октября 2025 г. N 62/3

21.11.2025 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы муниципального округа Нижняя Салда Свердловской области от 16
октября 2025 г. N 62/3 "Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
"Детско-юношеская спортивная школа"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом
муниципального округа Нижняя Салда Свердловской области, Порядком установления тарифов на
услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, оказание услуг, а также
установление размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории муниципального
округа Нижняя Салда Свердловской области, утвержденного решением Думы муниципального округа
Нижняя Салда Свердловской области от 23.01.2025 N 50/4, заслушав администрацию муниципального
округа Нижняя Салда Свердловской области, Дума муниципального округа Нижняя Салда
Свердловской области решила:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 ноября 2025 года тарифы на платные услуги,
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
"Детско-юношеская спортивная школа" (прилагаются).

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Нижняя Салда от 27.01.2022 N
9/7 "Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа" городского округа
Нижняя Салда" с 01 ноября 2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Городской вестник плюс" и разместить на
официальном сайте Думы муниципального округа Нижняя Салда Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической
политике, бюджету и налогам (Компаниц В.П.).

Председатель Думы муниципального округа Нижняя Салда Н.Г. Шкредова

Глава муниципального округа Нижняя Салда А.А. Матвеев

Утверждены
решением Думы муниципального

округа Нижняя Салда
от 16.10.2025 N 62/3

Тарифы
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа"

N п/п Вид услуги Единица
измерения

Тариф (без НДС), рублей*

1. Индивидуальная работа тренера-преподавателя 1 час 430,00
2. Заточка коньков 1 пара 140,00
3. Занятие в тренажерном зале 1 час 90,00
4. Автобус ПАЗ 320402-04 на 25 мест 1 час 2 100,00
5. Прокат пластиковых лыж

(комплект: ботинки, лыжи, палки)
1 час 130,00

К данному тарифу применяется льгота в размере 50% к следующим категориям:
- дети из малообеспеченных и многодетных семей, имеющих на содержании и воспитании трех и

более детей в возрасте до 18 лет;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

https://internet.garant.ru/document/redirect/412889895/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412889895/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412889895/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412889895/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9375463/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411401231/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/411401231/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403485752/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412889896/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9323991/2862

Решение Думы муниципального округа Нижняя Салда Свердловской области от 16 октября 2025 г. N 62/3

21.11.2025 Система ГАРАНТ 2

- инвалиды, лица с ограниченными возможностями здоровья;
- пенсионеры по старости;
- ветераны Великой Отечественной войны;
- ветераны боевых действий;
- ветераны военной службы;
- ветераны труда;
- реабилитированные жертвы политических репрессий;
- дети-инвалиды;
- дети, находящиеся в социально опасном положении или в трудной жизненной ситуации.

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа"